
      

 

 

Är du medlem i ett LO-förbund och vill lära dig mer om den svenska demokratins 

historia? Välkommen på studiecirkeln Folk i rörelse, som ges i Malmö hösten 2026!  

Vad: Centrum för arbetarhistoria, Lunds universitet, LO Skåne, ABF Malmö och ABF Skåne bjuder in 

till en unik möjlighet att studera och diskutera Sveriges moderna historia, med fokus på vanliga 

människors kamp för demokrati, mänskliga rättigheter och makt över samhällsutvecklingen.  

Vi behandlar bland annat arbetarrörelsens tidiga organisering för samhällsinflytande, Folkhemmet, 

revolterna kring 1968 och hur Sverige blev världens mest jämlika land – och sedan slutade vara det. 

Avslutningsvis frågar vi oss hur demokratin mår idag.  

Cirkeln genomförs kvällstid vid sju tillfällen under hösten 2026 i ABF:s lokaler på Spånehusvägen 47 

i Malmö, med start måndagen 7/9 och därefter varannan måndag t.o.m. 7/12. Det åttonde och 

avslutande tillfället blir en utflykt till Arbejdermuseet i Köpenhamn en lördag eller söndag i mitten av 

december. Varje tillfälle, utom utflykten, omfattar två timmar (kl. 17.15-19.15) och består av 

föreläsning samt diskussion av kurslitteraturen.  

Som grundbok använder vi Kjell Östberg, Folk i rörelse. Vår demokratis historia (373 sidor). 

Därutöver läser vi Erik Bengtsson, Världens jämlikaste land? (271 sidor), samt artiklar och 

källmaterial som delas ut under kursen.  

Handledare är Magnus Olofsson, Emma 

Hilborn och Kristin Linderoth, samtliga 

forskare vid Historiska institutionen, Lunds 

universitet.  

När: Cirkeln startar måndagen 7/9 och vi 

träffas kl. 17.15-19.15 varannan måndag t.o.m. 

7/12. Vi avslutar med en utflykt till 

Arbejdermuseet i Köpenhamn en lördag eller 

söndag i mitten av december.  

Ekonomi: Det kostar ingenting att anmäla sig 

– arrangörerna står för litteratur och resa till 

Arbejdermuseet i Köpenhamn (inklusive 

inträde och lunch). Det utgår dock ingen 

ersättning för eventuell förlorad arbetsförtjänst 

eller för resor till träffarna i Malmö.   

Anmälan: Sista anmälningsdag är 15/6 och du 

anmäler dig på https://www.hist.lu.se/ahl eller genom att scanna QR-koden nedan. Antalet platser är 

begränsat och anmälan är bindande. Vid förhinder, meddela handledarna senast 20/8, genom att maila 

till kristin.linderoth@hist.lu.se. 

Frågor? Vid frågor om studiecirkeln eller anmälan, kontakta Kristin Linderoth på 

kristin.linderoth@hist.lu.se. 

Röster från deltagare 2024 och 2025 

”Jag kommer ha stor nytta av cirkeln i mitt arbete 

som utbildare för fackligt förtroendevalda” 

”Än mer övertygad om att vår historia är en 

viktig del även av vår framtida rörelse” 

”Värt mycket för att skapa förståelse för kampen 

vi tagit över från dem som kämpat före oss” 

”Det bästa var att träffas, läsa och diskutera med 

andra som vill ha en annan samhällsutveckling” 

”Jag skulle absolut rekommendera cirkeln till 

fackliga kamrater!” 

”Förstod inte hur lite jag visste om arbetarhistoria 

innan” 

”Att träffa fackliga kamrater från flera förbund 

stärker känslan av att vi är ett arbetarkollektiv” 
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